О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2026 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2025 года № 1181
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  законопроектных работ Правительства РеспубликиПлан
Казахстан на 2026 год (далее – План).
      2. Государственным органам – разработчикам законопроектов, предусмотренных
Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан
не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики
Казахстан не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, за исключением
законопроекта, предусмотренного пунктом 10 Плана.
      3. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и
контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
30 декабря 2025 года № 1181

План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2026 год

№
п/п

Наименовани
е
законопроект
а

Государствен
н ы й
орган-разрабо
тчик

Срок представления Лицо,
ответственное
за качество
разработки и
своевременно
е внесение
законопроект
ов

Министерство
юстиции

Аппарат
Правительств
а

Парламент

1 2 3 4 5 6 7

1.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам

МНЭ январь март Касенов А.Б.

государствен
н о г о
имущества

май

2.

О
нефтегазохим
ической
промышленно
сти

МЭ январь март май
Жаркешов
С.С.

3.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
развития
нефтегазохим
ической
промышленно
сти

МЭ январь март май Жаркешов
С.С.

4.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
онлайн-платф
о р м  и
масс-медиа

МКИ февраль апрель июнь Искаков К.Ж.

5.

О внесении
изменений и
дополнений в
Кодекс
Республики
Казахстан об
администрати
в н ы х
правонаруше
ниях по
вопросам
онлайн-платф
о р м  и
масс-медиа

МКИ февраль апрель июнь Искаков К.Ж.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель

6.

ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
обязательного
социального
страхования и
социального
обеспечения

МТСЗН март май июль Шегай В.В.

7.

О б
обязательном
страховании
жилища от
стихийных
бедствий

АРРФР апрель июнь август Кизатов О.Т.

8.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
обязательного
страхования
жилища от
стихийных
бедствий,
регулировани
я и развития
страхового
рынка

АРРФР апрель июнь август Кизатов О.Т.

9.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
совершенство
в а н и я
трудового
законодательс
тва

МТСЗН апрель июнь август Ертаев А.М.

10.

О
республиканс
ком бюджете
на 2027 –
2029 годы

МФ август август август
Бейсенбекұлы
А.

11. О
мобилизации

МНЭ июль сентябрь ноябрь Омарбеков
Б.Б.

12.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
мобилизации

МНЭ июль сентябрь ноябрь Омарбеков
Б.Б.

      :Примечание: расшифровка аббревиатур
      МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан
      МФ – Министерство финансов Республики Казахстан
      АРРФР – Агентство Республики Казахстан по регулированию и развитию
финансового рынка
      МКИ – Министерство культуры и информации Республики Казахстан
      МНЭ – Министерство национальной экономики Республики Казахстан
      МЭ – Министерство энергетики Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан